

کرش: رؤیایم جام جهانی است

حالا دیگر باید حضور یک مربی سرشناس اروپایی در راس تیم ملی فوتبال را باور کرد.



سر مربی جدید تیم ملی دیروز قراردادی 3/5 ساله امضا کرد: کرش: رؤیایم جام جهانی است
حالا دیگر باید حضور یک مربی سرشناس اروپایی در راس تیم ملی فوتبال را باور کرد. کارلوس کرش دیروز با دستیارانش وارد تهران شد و حوالی ظهر پس از حضور در دفتر رئیس سازمان تربیت بدنی، در حالی که کنار علی کفاشیان روی یک کاناپه دو نفره نشسته بود، برگه های مربوط به قرارداد 3 ساله اش را با فوتبال ایران امضا کرد. صدای دست زدن های علی سعیدلو و مسوولان فدراسیون فوتبال که ایستاده این اتفاق مهم را نظاره می کردند، پایانی بود بر تمام اما و اگرهای حضور یک سرمربی سرشناس خارجی در راس تیم ملی فوتبال ایران. حالا کارلوس کرش پانزدهمین سرمربی خارجی تاریخ تیم ملی فوتبال ایران است با این ماموریت بزرگ که فوتبال ایران را به جام جهانی 2014 برساند.

وقت شناس و منضبط

کرش در همان اولین برخورد جدی اش با خبرنگاران ایرانی، خود را فردی منضبط نشان داد. راس ساعت 15 در کنفرانس مطبوعاتی حاضر شد و در حالی که خبرنگاران زیادی در صف پرسیدن سوال بودند 5 دقیقه مانده به ساعت 16 اعلام کرد این آخرین سوال خواهد بود! کرش در صحبت هایش نیز به تاثیر نظم و انضباط در رسیدن به موفقیت اشاره کرد: «فوتبال شما سرشار از استعداد است. تماشای فیلم بازی های ایران در جام ملت های آسیا و همین طور حضورم در ورزشگاه دبی برای تماشای بازی ایران و روسیه به من فهماند بازیکنان توانمندی در این فوتبال حضور دارند، فقط باید این پتانسیل با نظم و انضباط تیمی آمیخته شود.«

روبایهای مشترک

کرش درباره دلایل حضورش در ایران و انتخاب پست سرمربیگری تیم ملی خیلی ساده و بی آرایش صحبت کرد: «فرصتی که در اختیار من گذاشته شد، مجالی است برای به اشتراک گذاشتن روبایهایمان. وقتی ترابیان آرزوهای جامعه فوتبال ایران را با من در میان گذاشت و گفت همه می خواهند تیم ملی ایران با اقتدار به جام جهانی 2014 صعود کند و در آنجا نمایشی درخور توجه داشته باشد، خیلی سریع به این فکر کردم که اینها می توانند به آرزوهای من تبدیل شوند. به همین خاطر خیلی راحت پیشنهاد حضورم در ایران را پذیرفتم. البته می دانم قسمت سخت کار من از همین امروز شروع می شود.«

البته حضور کرش در فوتبال ایران خیلی هم راحت نبود. او یک بار مذاکرات را نیمه تمام رها کرد تا در کنفرانس دیروز مجبور شود درباره روندی که منجر به حضورش در فوتبال ایران شود، شفاف تر صحبت کند: «دفعه قبل هم من به توافقات خوبی با فدراسیون فوتبال رسیده بودم اما به دلیل مشکلات شخصی و خانوادگی نتوانستم پیشنهاد نهایی فدراسیون فوتبال را بپذیرم. واقعیت این است که این زمان به من کمک کرد تا مشکلات موجود را حل کنم. خوشبختانه درهای مذاکره هم میان ما باز بود و در نهایت باعث شد که من الان اینجا باشم. اگر پاسخ من واضح و شفاف نبود، به من بگویید.«

زمان قول دادن نیست

یکی از عادت های ترک نشدنی خبرنگاران ایرانی در مواجهه با سرمربیان تیم ملی، در همان روز معارفه، قول گرفتن و بیان این جمله تکراری است که انتظارات از تیم ملی فوتبال در ایران بالاست. کارلوس کرش که از این قاعده مستثنا نبود، در پاسخ به این سوال کلیدی منطقی ترین جواب را مطرح کرد: «من در کشورهای زیادی از جمله آمریکا، ژاپن، استرالیا، آفریقای جنوبی و اسپانیا کار کرده ام و می دانم توقعات همیشه بالاست. من فکر می کنم توقع جوامع فوتبالی از تیم های ملی کشورشان همیشه یکسان است، بخصوص زمانی که پای جام جهانی در میان باشد. همه انتظار دارند کشورشان پیروز شود، به مراحل بالا برود و در نهایت قهرمان شود. اما باید واقع بینانه به جایگاه فوتبال ایران نگاه کرد. من فکر می کنم الان زمان قول دادن نیست. ما باید سخت کار کنیم و برای رسیدن به آرزوهایمان برنامه داشته باشیم، چراکه در فوتبال هیچ چیز راحت به دست نمی آید. تنها تضمینی که من می توانم به شما بدهم این است که تیم ملی ایران همیشه در بهترین فرم خود به مصاف حریفانش برود. شاید گذشت زمان به من کمک کند که در آینده پاسخ صریح تری برای این سؤال داشته باشم.«

ترابیان؛ بله، منصوریان، نه!

اولین خبرهای پیرامونی مهم بعد از امضای قرارداد کارلوس کرش، انتخاب عباس ترابیان به عنوان سرپرست و علیرضا منصوریان به عنوان دستیار ایرانی این مربی پرتغالی در تیم ملی بودند. اما واکنش کرش به این دو خبر کاملاً متفاوت بود. او عباس ترابیان را دست راست خود خواند و پس از معرفی دو دستیارش به شوخی گفت: نمی‌دانم عباس ترابیان را می‌شناسید یا نه؟! او سپس ادامه داد: «#171؛ برای رسیدن به موفقیت تنها وجود یک تیم خوب در داخل زمین چمن کافی نیست. ما به تیمی بسیار قوی در بیرون زمین احتیاج داریم و ترابیان به عنوان کسی که هماهنگی کارهای بیرون به عهده اوست، وظیفه سنگینی را به گردن دارد.» کرش اما در مورد خبر حضور منصوریان در کادر فنی نظری متفاوت با آنچه در خبرگزاری‌ها آمده بود، داد: «#171؛ من آدمی نیستم که اول شخصی را در کادر فنی بپذیرم و بعد به دنبال نیازها و خواسته‌هایم از آن فرد باشم. من اول نیازسنجی می‌کنم و بعد از مرئیان ایرانی استفاده می‌کنم. من هنوز تصمیمی درباره معرفی دستیار ایرانی نگرفته‌ام.» کرش با این جواب به نوعی بحث حضور منصوریان در کادر فنی را تکذیب کرد، پیشنهادی که ظاهراً از سوی علی کفاشیان مطرح و بدون اطلاع کرش رسانه‌ای شد!

آغاز ماموریت از امروز

ازدحام خبرنگاران و زمان کوتاه نشست خبری سرمربی تیم ملی، باعث شد خیلی از خبرنگاران سوالات خود را در راهروهای منتهی به در خروجی سالن آکادمی فوتبال و قبل از نشست کرش در پژوی سفید رنگی که منتظرش بود بپرسند. خبرنگار جام‌جم هم در همین فرصت سوالاتش را با کرش مطرح کرد.

«#171؛ فوتبال ایران اسم حرفه‌ای را یدک می‌کشد اما در بسیاری از موارد حرفه‌ای نیست. اینجا باشگاه‌ها اکثراً دولتی هستند، بازیکنان بیشتر به دنبال دریافت رقم‌های نجومی هستند تا رعایت اصول اولیه فوتبال و خبرنگاران بعضاً نقشی مخرب دارند تا سازنده. آیا شما با شناختی کامل از این موارد به ایران آمده‌اید یا تصویری دیگر از فوتبال ایران در ذهن شما وجود دارد؟!» کرش در پاسخ به این سؤال خبرنگار جام‌جم گفت: «#171؛ من به کشوری نیامده‌ام که قهرمانی در جام جهانی را در کارنامه دارد. از آخرین قهرمانی ایران در آسیا هم سال‌ها می‌گذرد و این خود بیانگر وجود پاره‌ای مشکلات در فوتبال ایران است. اما من هم تجربه زیادی از کار در قاره‌ها، کشورها و فرهنگ‌های مختلف دارم و خیلی سریع می‌توانم خود را با شرایط فوتبال شما تطبیق دهم. من با برنامه به کشور شما آمده‌ام و می‌دانم ماموریتم رساندن فوتبال ایران به جام جهانی 2014 برزیل است. سیستمی که من برای این فوتبال در نظر خواهم داشت برنامه یا سیستم کارلوس کرشی یا پرتغالی نیست، بلکه سیستمی خواهد بود منطبق بر واقعیت‌های فوتبال ایران. از نظر من جام جهانی همین فردا از راه خواهد رسید، پس من از همین امروز ماموریتم را برای تحقق رویاهای مشترکمان آغاز خواهم کرد. نمی‌دانم چه زمانی ایران را ترک خواهم کرد ولی دوست دارم وقتی می‌روم پشت سرم سیستمی در این فوتبال جاری باشد که فوتبال ایران را در مسیر موفقیت قرار دهد.»

کفاشیان: حقوق کرش از دستیارانش جداست

علی کفاشیان دیروز در حالی علیرضا منصوریان را به عنوان دستیار ایرانی کارلوس کرش معرفی کرد که این مربی پرتغالی در مصاحبه مطبوعاتی‌اش به نوعی این مساله را رد و تصریح کرد؛ اول باید ببیند از دستیارش چه انتظاراتی دارد تا بعد با شناخت لازم نسبت به انتخاب دستیار خود اقدام کند.

رئیس فدراسیون فوتبال پس از امضای قرارداد با کارلوس کرش در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که چرا قرارداد کرش در دفتر سعیدلو امضا شد، گفت: فوتبال رشته‌ای است که مورد حمایت سازمان تربیت بدنی است. در این نشست سعیدلو توصیه‌هایی به کرش کرد و گفت که ما در اکثر رشته‌های ورزشی موفق بوده‌ایم، ولی در فوتبال نتوانستیم خواسته مردم را عملی کنیم، به همین دلیل تصمیم گرفتیم مربی‌ای بیاوریم که خواسته مردم را عملی کند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا کرش و دستیارانشان هدایت تیم امید را بر عهده خواهند داشت؟ تصریح کرد: طبق قرارداد کرش باید با کمیته فنی همکاری داشته باشد و به سایر تیم‌ها نظارت کند. بنابراین هدایت تیم امید را یا دستیاران کرش بر عهده می‌گیرند یا با نظر کرش سرمربی جدید انتخاب می‌شود.

کفاشیان در پاسخ به این سوال که آیا 6 میلیارد تومان دستمزد کرش است یا تیم کاری او؟ گفت: سرمربی حقوق خاصی دارد، ما با دستیارها قرارداد جداگانه امضا کردیم.

رضا پورعالی / گروه ورزش